34  diário oficial Nº 35.737 Quinta-feira, 07 DE MARÇO DE 2024

Aviso DE REsuLtADo DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 001/2024
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do estado do Pará –
HeMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 215/2023-aJUr/gaPre/HeMoPa,
de 28/03/2023, torna público a HoMologaÇÃo referente ao Processo
2023/935298 que rege o Pregão eletrônico 001/2024, contratação de
empresa especializada em certificação de 13 (treze) cabines de fluxo
laminar das marcas trox, pachane e gransafe, instaladas na fundação
Hemopa sede e hemorrede, com periodicidade de uma certificação por ano
coberta por 12 (doze) meses. o resultado conforme abaixo:
iteM úNico – empresa: WielgaNczUK & Mello servicos de
eNgeNHaria ltda, cNPJ: 72.255.185/0001-96, com proposta no valor
de r$ 87.764,40 (oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais
e quarenta centavos).
os autos do Processo administrativo eletrônico Nº 2023/935298 estão à
disposição dos interessados na sede da fundação HeMoPa.
belém (Pa), 06 de março de 2024.
comissão de licitação
fundação HeMoPa.

Protocolo: 1048167

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da portaria: 165/2024
Nº do Processo: 2024/247882
Prazo para aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
NoeltoN Neves soares gereNte do HeNca 572062111
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000 02659000069001022 339030 1.396,00
10122129783380000 02659000069001022 339036 1.000,00
10122129783380000 02659000069001022 339039 3.604,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 1047977
Nº da portaria: 165/2024
Nº do Processo: 2024/216457
Prazo para aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
Jardel NazareNo silva da cUNHa gereNte traNsPortes 5941600/ 2
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000 02659000069001022 339039 990,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 1048196

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 176 de 05 de Março de 2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/241887.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: visita tÉcNica a at do HosPital regioNal de saliNÓPolis/
Pa no período de 08 a 11/03/2024.
 carlos farias PacHeco, cPf: 243266232-68, cargo: téc. Manutenção/
geMaN, Mat.: 571746671, 3,5 diárias, daNiel aUgUsto ferNaNdes de
oliveira, cPf: 244860512-20, aux. operac./geMaN, Mat.: 32552121,
3,5 diarias e Marceloa victor MoUra araNHa, cPf: 858880602-91,
gerente/geMaN, Mat.: 572251201, 3,5 diarias.
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HeMoPa - Pará, 05 de Março de 2024.
 PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
 PresideNte

Protocolo: 1048001
PoRtARiA Nº 178/2024, De 07 De Março De 2024
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa,
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2024/229681.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): estarão em
visita tecnica Na cidade de Primavera sob orientação da gerencia do
Henca, No dia 01/03/2024.
 edgar flavio de queiroz lemos, cpf: 299.400.442-91, cargo: Motorista,
Matrícula: 55588390-1, 0,5 diária.
 Paulo couto santos Junio, cpf: 299.382.012-53, cargo: operador de
computador, Matrícula: 5898785-1, 0,5 diária.
 gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - Hemopa - Pará, 07 de Março de 2024. Paulo andre castelo branco
bezerra, Presidente.

Protocolo: 1047943

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA N° 60 DE 26 DE fEvEREiRo DE 2024
a diretora Presidente da fundação Pública estadual Hospital de clínicas
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto governamental publicado no doe-Pa nº 35.277, de 03 de fevereiro
de 2023,
resolve:
cessar os efeitos da Portaria N° 418 de 06.09.2023, publicada no
doe n° 35.539 de 14.09.2023, que designou servidores para compor a
comissão de credenciamento da fundação Hospital de clínicas gaspar
vianna e,

NoME
cARGo MAtRícuLA sEtoR

Presidente:

fraNK KarsoN xabregas lobato chefe de serviço 5945694/ 2 cPl

vice-presidente:

KlYvia sUeNNY barbosa de oliveira aux. administrativo 54190928/ 1 cPl

secretário:

Pedro gabriel Matos liMa gerente de grupo técnico 5888262/ 3 gab/PresidêNcia

Membros: cargo MatricUla setor

leoNardo rodrigUes geMaqUe aux. serviços gerais 54195848/ 1 cPl

fraNcisca cHarles carNeiro silva chefe de serviço 5945695/ 2 gab/PresidêNcia

rodrigo alMeida soUza Médico 5923632/ 2 Hemodinâmica

lUciaNa Maria fUrtado ferNaNdes enfermeira 54181787/ 2 engenharia clínica

MaUricio fortUNa PiNHeiro Médico 55590296/ 1 cl. cirúrgica

Heitor tUlio silva de Moraes enfermeiro 5966119/ 1 Hemodinâmica

laUra rUtH Jorge e silva enfermeira 2020610/ 4 gerência de risco
Hospitalar

agNes NaMi KaMiNosoNo farmacêutica 54189871/ 1 sefar

dê-se ciêNcia, PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
Heloisa Maria Melo e silva gUiMarÃes
diretora Presidente da fHcgv

Protocolo: 1048501
PoRtARiA Nº 66 DE 01 DE MARço DE 2024
a diretora Presidente da fundação Pública estadual Hospital de clínicas
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto governamental publicado no doe nº 35.277 de 03.02.2023,
resolve:
desigNar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de
revisão da concessão de recesso anual aos servidores da rede de aten-
ção Psicossocial – RAPS, no âmbito da Fundação Pública Estadual Hospital
de clínicas gaspar vianna, até ulterior deliberação.

NoME
cARGo MAtRícuLA sEtoR

Presidente

Maria selMa carvalHo frota dUarte enfermeira 5077753/1 sib

vice-PresideNte cargo MatrÍcUla setor

eliaNe de NazarÉ sales daNtier Psicologa 54190124/1 sbPs

secretária cargo MatrÍcUla setor